Proc. Leg. nº 425/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 208/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 Falta de fita reagente (diabete)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem requer(m), nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1- Porque a municipalidade não está fornecendo tiras

reagentes de medir glicose (On Call Plus II)?

2- Qual a previsão de suprir o desabastecimento do

produto?

3- Quais as medidas estão sendo tomadas pela

municipalidade para suprir a falta deste produto?

4- Qual a orientação que deve ser dada aos pacientes

que carecem deste produto?

5- Há algum item substitutivo deste produto disponível na

rede?

Justificativa

Esclarecimento necessário a este vereador para melhor entender esse assunto

tratado neste requerimento.

Proc. Leg. nº 425/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 8 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U5T4G2H4F5T1E5R2
		2022-02-08T16:08:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-08T16:08:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura